П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

      «11»   июня 2013 г.                              с. Арзгир                                     № 367

          О внесении  изменений в Примерное положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края.

В соответствии с  приказом Министерства образования Ставропольского края от 26.04.2013 года №336-пр «О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 04 октября 2012 года №932-пр «Об условиях оплаты труда работников государственных бюджетных, казённых, автономных образовательных учреждений» администрация Арзгирского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Утвердить прилагаемые изменения в Примерное положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края, утверждённое  постановлением администрации Арзгирского муниципального района   Ставропольского края  от 18 января 2013 г. № 35 «Об утверждении примерного  Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края», изложив пункт 2.1.7. в новой редакции.

            2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Арзгирского муниципального района Романенко С.В.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения , возникшие с 01 апреля 2013года.

Глава администрации
Арзгирского муниципального района
Ставропольского края                                                                       А.И.Палагута

	Проект постановления вносит
и визирует

	заместитель главы администрации Азгирского муниципального  района

	Визируют:

                             С.В. Романенко

	начальник отдела образования администрации Арзгирского муниципального района

                            Н.М. Подкладов

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Арзгирского муниципального района

                             И.И. Лисовина

	начальник финансового управления администрации Азгирского муниципального  района

                        Н.Ю. Овсянникова

	Проект постановления
подготовила юрисконсульт
отдела образования администрации Азгирского муниципального  района

                                  Л.В. Погода

	приложение
к постановлению администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края
от 11  июня 2013 г. №  367

	      СОГЛАСОВАНО
председатель Арзгирской районной
организации профсоюза работников            народного образования и науки
Российской Федерации
_______________           Т.В.Марюфич

	           УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации      Арзгирского муниципального   района Ставропольского края

от 11 июня 2013г. №367

Изменения в Примерное положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края, утверждённое  постановлением администрации Арзгирского муниципального района   Ставропольского края  от 18 января 2013 г. № 35 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края.

Согласовано    от «___»____________2013г.

             Исполняющий обязанности начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Арзгирского муниципального района – заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Арзгирского муниципального района

_________________________________                            И.М. Геращенко

                                                                                М.П.

	Утверждены
постановлением  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края
от «___» июня 2013 г. № _ ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся Примерное   положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края, утверждённое  постановлением администрации Арзгирского муниципального района   Ставропольского края  от 18 января 2013 г. № 35 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края»

1. Внести в Примерное  положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края, утверждённое  постановлением администрации Арзгирского муниципального района   Ставропольского края  от 18 января 2013 г. № 35 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края» Пункт 2.1.7. Примерного  положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края, утверждённое  постановлением администрации Арзгирского муниципального района   Ставропольского края  от 18 января 2013 г. № 35 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:
пункт 2.1.7. «Профессиональная квалификационная группа "Должности педагогических работников" изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ п/п
	Квалификационный
уровень
	должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням
	ставка заработной платы по ПКЧ (рублей)
	коэффициент повышения ставок зарплаты за квалификационную категорию
	ставка заработной платы с учетом коэффициента повышения руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду;
инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель;
	5165

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

1,050

5423

	имеющей I квалификационную категорию

	1,102
	5692

	имеющей высшую квалификационную категорию

	1,158
	5981

	2.
	2 квалификационный
уровень
	инструктор-методист;
концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор;
социальный педагог;
тренер-преподаватель
	5422

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

1,050

5693

	 имеющий I квалификационную категорию

	1,103

	5980

	имеющий высшую квалификационную категорию

	1,158

	6279

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; методист;
педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	5736

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

	1,043

	5983

	 имеющий I квалификационную категорию

	1,095

	6281

	имеющий высшую квалификационную категорию

	1,149

	6591

	мастер производственногообучения
без категории

1,040

5965

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

1,092

6264

	 имеющий I квалификационную категорию

	1,147
	6579

	имеющий высшую квалификационную категорию

1,204

6906

	4.
	4 квалификационный уровень
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания;
старший воспитатель;
старший методист;
педагог- библиотекарь;
учитель-дефектолог;
учитель-логопед (логопед)
	5980

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

	1,050

	6279

	имеющий I квалификационную категорию

	1,102
	6590

	имеющий высшую квалификационную категорию.

	1,157
	6919

	учитель
без квалификационной категории

5980

1,106

6614

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

1,161

6943

	имеющий  I квалификационную категорию

	1,219
	7290

	имеющий высшую квалификационную категорию

	1,280
	7654